
寒天コンディショナー・練和器

単独プログラムで使い分け可能な2槽
構造のドライコンディショナーです。
コンパクトサイズなのに1度に20本の
カートリッジをボイル・保存できます。
10本ずつの2槽に分かれているため
片方ではボイル、もう一方では保存を
することが可能です。また、カートリッジ
がヒーターに直接接触しないエアー
スペース加熱方式だから、温度のムラが
なく、寒天を均一に加熱・保存します。

W120×D143×H118mm
1.2kg
AC100V 50/60Hz
170W
99時間
20本

本体寸法
重量　　
電源
消費電力  
予約タイマー  
カートリッジ本数　　 

：
：
：
：
：
：  

W143×D220×H211mm
1.8kg
AC100V 50/60Hz
170W

本体寸法
重量　　
電源
消費電力　　 

：
：
：
：  

寒天は小さな温度変化にも敏感です。
数多くの実験データを基に開発された
温度分布の槽形状を実現。専用マイクロ
コンピュータが7種類のお好み温度を
ワンタッチ選択、寒天の温度をコント
ロールします。

・てきおん君カートリッジ用ラック
・収納カートリッジ本数：12本

取扱店

DCてきおん君カートリッジ ホワイト
カートリッジ専用ドライコンディショナー

DCてきおん君 ホワイト
マイコン・ホットエアー・ドライコンディショナー

連 合 印 象 材 カタログ

¥99,500 5801 396261

W243×D305×H335mm
約25kg
AC100V 50/60Hz
900VA
24～110g（1～4カップ）

本体寸法
重量　　
電源
消費電力  
練和容量　　 

：
：
：
：
： 

あらかじめ印象材と水をなじませる
必要がなく、クリーミーな練和が可能
です。練和方式は簡単練和とクイック
練和が選択できます。

みきさん3
アルギン酸練和器

¥275,000 5801 392171

¥99,800 5801 396254

標準価格標準価格

標準価格

◎販売名：ファインハイドロスティック・紫陽花 シリンジタイプ5/16”　 一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00084000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ファインハイドロスティック・紫陽花 シリンジ
タイプ3/8″　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00083000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ファインハイドロスティック・紫陽花 カートリッジタイプ　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証
番号：219AFBZX00082000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ファインハイドロスティック・紫陽花 詰替用　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00085000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎
販売名：ハイドロスティック・ブルーN シリンジタイプ5/16″　一般的名称：歯科用寒天印象材認証番号：219AFBZX00074000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・ブルーN シリンジタイプ3/8″
一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00073000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・ブルーN カートリッジタイプ　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：
219AFBZX00072000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・ブルーN 詰替用　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00075000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売
名：ハイドロスティック・リーガルグリーン シリンジタイプ5/16″　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00078000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・リーガルグリーン シ
リンジタイプ3/8″　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00077000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・リーガルグリーン カートリッジタイプ　一般的名称：歯科用寒天印
象材　認証番号：219AFBZX00076000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ◎販売名：ハイドロスティック・リーガルグリーン 詰替用　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00079000（管理）　製造販売元：㈱
オムニコ◎販売名：ハイドロスティック・レッド シリンジタイプ5/16″　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00081000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロスティック・レッド シリ
ンジタイプ3/8″　一般的名称：歯科用寒天印象材　認証番号：219AFBZX00080000（管理）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：オムニカートリッジシリンジ　一般的名称：歯科用注入器具　届出番号：
12B2X10003000005（一般）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：ハイドロシリンジ5/16″ 一般的名称：歯科用注入器具　届出番号：12B2X10003000001（一般）　製造販売元：㈱オムニコ◎販売名：ハイドロ
シリンジ3/8″ 一般的名称：歯科用注入器具　届出番号：12B2X10003000002（一般）　製造販売元：㈱オムニコ　◎販売名：DCクリアーシリンジ　一般的名称：歯科印象材用シリンジ　届出番号：
13B3X00243000006（一般）　製造販売元：㈲秋山歯科器具製作所　◎販売名：デントクラフト・日の丸トレー　一般的名称：歯科印象採得用トレー　届出番号：13B1X00005000017（一般）　製造販売元：㈱ヨシ
ダ　◎販売名：コー・パーシャルトレー　一般的名称：歯科印象採得用トレー　届出番号：13B1X00005000036（一般）　製造販売元：㈱ヨシダ　◎販売名：コー・回転トレー♯99一般的名称：歯科印象採得用トレー　届出番号：
13B1X00005000033（一般）　製造販売元：㈱ヨシダ　◎販売名：網トレー　一般的名称：歯科印象採得用トレー届出番号：09B2X00010000036（一般）　製造販売元：㈱シオダ　◎販売名：てきおん君カートリッジ　一般的名
称：歯科材料加温器　届出番号：14B2X90011000002（一般）　製造販売元：藤栄電気㈱　◎販売名：てきおん君　一般的名称：歯科材料加温器　届出番号：14B2X90011000001（一般）製造販売元：藤栄電気㈱　◎販売
名：みきさん3　一般的名称：歯科用印象材混こう器　届出番号：26B2X10018000042（一般）　製造販売元：デンケン・ハイデンタル㈱

C01960/2021年9月/PRI/3/＠40/改

0800-170-5541
コンタクトセンター

ユニット・歯科材料・滅菌器などのお問い合わせは

※対応時間 ／ 月～金 9:00～19:00　土 9:00～17:00
  （日曜・祝祭日を除く）

プログラムを選ぶだけの簡単操作。

※室温が高い場合、30℃近くの設定温度がコントロールできない場合があります。
※てきおん君カートリッジ ホワイトは、２槽別々のプログラム設定はできません。

てきおん君ホワイト・てきおん君カートリッジホワイト共通

※仕様および外観は製品改良等のため予告なく変更することがあります。あらかじめご了承ください。 価格は2021年8月現在の税別価格です。 禁無断転載



紫陽花 
寒天印象材

ゲル化温度：42℃　保存温度：60～63℃

¥ 4,000（ 60本入 ） 5801 861372

❷ブリスターパック 5/16″
紫陽花を1本ずつブリスターパックに入れました。
雑菌混入がなく、品質の劣化を防ぎます。

¥ 6,300
¥ 6,3003／8″

5／16″

（ 65本入 ）

（ 94本入 ） 5801 731343

5801 731351

❶シリンジタイプ 5/16″ ・ 3/8″
細部までスムーズにいきわたる流動性、撤去時の
ちぎれが起きにくい高い弾力性を有しています。
機能を追求したハイグレードな寒天印象材。

❸カートリッジ
なめらかな流動性で操作性が良く、
細部まで精密な印象が可能です。

¥ 5,500（ 48本入 ） 5801 731368

❹カートリッジ詰替用
紫陽花カートリッジの詰替用です。

❷ブリスターパック 5/16″

¥ 3,600（ 60本入 ） 5801 861365

¥ 5,800
¥ 5,8003／8″

5／16″

（ 65本入 ）

（ 94本入 ） 5801 727722

5801 727730

❶シリンジタイプ 5/16″・3/8″
なめらかな流動性で操作性が良く、
細部まで精密な印象が可能です。

❸カートリッジ

¥ 4,800（ 48本入 ） 5801 727804

❹カートリッジ詰替用

¥ 4,100（ 72本入 ） 5801 727811

流動性を持たせた

高弾力タイプ　
細部まで行き渡る優れた流動性と硬化後の
強度・高弾性を併せ持ち、更にアルギン酸塩
印象材とのより強固な接着性、石膏との相性を
考慮に入れたハイグレードな寒天印象材です。

紫陽花
流動性を持たせた

標準タイプ
操作性に優れ、細部まで精密な印象が得られ
ます。低いゲル化温度でゆとりの操作時間を
確保。１９８２年の発売以来、変わらぬご愛顧を
頂くスタンダードブランドです。

ブルー
流動性を抑えた

高弾力タイプ　
流動性をやや抑えた寒天含有率の高い寒天印
象材です。ゲル化強度、弾力性の向上により、
より精密で正確な再現性、安定した寸法精度を
発揮します。ポストの印象に適しています。

リーガル
グリーン

流動性を持たせた

標準タイプ　
オムニコ社製最年長の寒天印象材です。ハイ
ドロスティック・ブルーとほぼ同じ特徴を備え
ていますが、お使いのアルギン酸塩印象材と
の色調との相性でお選び下さい。

レッド

オムニコ社製最年長の寒天印象材です。
ハイドロスティック・ブルーとほぼ同じ
特徴を備えていますが、お使いのアルギン
酸塩印象材の色調との相性でお選び下さい。
（5/16＂と3/8＂のシリンジタイプのみと
なっています）

流動性を抑えた、寒天の含有率の高い寒天
印象材です。ゲル化強度、弾力性の向上により、
より精密で正確な再現性、安定した寸法精
度を発揮します。

¥ 5,700
¥ 5,7003／8″

5／16″

（ 65本入 ）

（ 94本入 ） 5801 727708

5801 727697

¥ 6,6005／16″（ 94本入 ） 5801 727957

¥ 4,000ブリスターパック
5／16″（ 60本入 ） 5801 861380

¥ 6,6003／8″（ 65本入 ） 5801 727989

¥ 5,800カートリッジ（ 48本入 ） 5801 727964

¥ 4,900カートリッジ詰替用（ 72本入 ） 5801 727971

ハイドロスティック・ブルー
寒天印象材

ゲル化温度：42℃　保存温度：60～63℃

ゲル化温度：42℃　保存温度：60～63℃ゲル化温度：42℃　保存温度：60～63℃

ハイドロスティック・レッド
寒天印象材

ハイドロスティック・リーガルグリーン
寒天印象材

カートリッジシリンジ
寒天印象用シリンジ

上顎用AA

下顎用AA

¥ 2,500単品

AAセット上下顎セット

¥ 5,000 5801 677575
Aセット
¥ 5,000 5801 677582
Bセット

¥ 5,000 5801 677590
Cセット

¥ 5,000 5801 677601

全顎用網トレー
有歯顎用トレー

上顎用　単位mm
トレーNo.
上顎用AA
上顎用A
上顎用B
上顎用C

コード No.
5801 677689
5801 677625
5801 677640
5801 677664

A
70
70
65
65

B
67
63
60
53

下顎用　単位mm
トレーNo.
下顎用AA
下顎用A
下顎用B
下顎用C

コード No.
5801 677671
5801 677618
5801 677632
5801 677657

A
71
70
66
67

B
67
60
55
50

製品のサイズは、上記寸法と若干異なる場合があります。

A B

上顎用

B
A

下顎用

❷

❸

❹

❶

❶

❷ ❸ ❹

標準価格

¥4,980セット（ 横入れ式1本入 ） 5801 753044
標準価格

上顎用　単位mm
トレーNo.
♯UY11
♯UY12
♯UY13
♯UY14

コード No.
5801 726008
5801 726015
5801 726022
5801 726030

A
86
76
75
68

B
62
61
56
54

下顎用　単位mm
トレーNo.
♯LY11
♯LY12
♯LY13
♯LY14

コード No.
5801 726047
5801 726054
5801 726061
5801 726079

A
81
78
75
73

B
65
63
60
59

A B
B

A

上顎用 下顎用

♯UY12

♯LY12

¥ 31,600セット

¥ 5,500単品

5801 726556

デントクラフト・日の丸トレー

アルギン酸及びシリコン印象用トレー。
日本人の顎に合わせて設計されています。
特に歯肉頬移行部が低く設計されている
のが特長です。

有歯顎用トレー

セット内容 6個入 ♯UY12、13、14
♯LY 12、13、14

※表中の値は標準値（許容範囲：±5mm）

標準価格

A B

¥ 5,000単品 5801 725504

回転トレー（♯99）

回転式トレー（♯99）は前歯部や臼歯の単冠
及びブリッジの印象採得に使用できます。
パーシャルトレーセットと使い分けることで、
より的確に印象採得できます。

局部用トレー

単位mm

トレーNo.
♯99クラウン＆ブリッジ

コード No.
5801 725504

A
58

B
32

※表中の値は標準値（許容範囲：±5mm）

標準価格

A A

A

B B

♯30

♯31

♯32

♯33

¥ 19,000セット

¥ 5,100単品

5801 725162

パーシャルトレー

上顎前歯用（♯33）、下顎前歯用（♯32）、
左右の切歯及び臼歯用（♯30、♯31）の4個
組セットです。穴あきタイプのトレーですから、
アルジネート及びシリコン印象材をより
確実に保持します。

局部用トレー

セット内容 4個入 左右片顎用：♯30、♯31
下顎前歯用：♯32
上顎前歯用：♯33

単位mm

トレーNo.
♯30
♯31
♯32
♯33

上顎左/下顎右
上顎右/下顎左
下顎前歯
上顎前歯

コード No.
5801 725170
5801 725187
5801 725194
5801 725205

A B
44
44
64
67

62
62
38
37

※表中の値は標準値（許容範囲：±5mm）

標準価格

標準価格

DCトレークリーナー2
強力な洗浄力を持ち、トレーに付着した
アルギン酸印象材を浸漬しておくだけで
除去します。トレーの腐食・変色が少なく、
手にもやさしいトレークリーナーです。

より密閉性を高めたシリンジです。材質には、耐熱性に優れたジュラコン樹脂を採用
し、プランジャーはダブルパッキン（5/16″のみ）で空気・水分の混入を防ぎます。

¥ 3,500 5801 878941

アルギン酸印象材除去液

希釈率：20倍　内容量：2,000mL入

標準価格

太曲、細曲、直の3種ニードル付
太曲、細曲、直の3種ニードル付

ハイドロシリンジ 5/16″ ・ 3/8″
寒天印象用シリンジ

¥8,500ハイドロシリンジ3/8″（1本入） 5801 727633

¥8,500ハイドロシリンジ5/16″（1本入） 5801 727641
標準価格

クリアシリンジ
寒天印象用シリンジ

印象材の種類、残量がひとめでわかる透明
ボディの寒天用シリンジです。空気・水分の
混入を防ぐダブルパッキン方式で高精度な
印象採得を実現します。

カートリッジタイプの印象材に使用するシリンジです。カートリッジの出し入れが容易で、
操作しやすい設計です。

¥10,1005/16″クリアシリンジ（1本入） 2L 5801 885918

¥9,6005/16″クリアシリンジ（1本入） 2S 5801 885901

¥10,1005/16″クリアシリンジ（1本入） 3L 5801 885890

¥9,6005/16″クリアシリンジ（1本入） 3S 5801 727302
標準価格

標準価格

標準価格

¥ 4,700（ 72本入 ） 5801 731375
標準価格

標準価格

標準価格

標準価格

標準価格

標準価格

標準価格


